ad sacerdotium vero evectus die 2 decembris ano r749.· QuanLObrein largo sensu accipiendum
est assertum Patris Tannoia, qui praesulem vocat S. Alfonsi poenitentem.

(17) Huius praesulis Visitatio Sacra ad SS.mam Annuntiatam ano '772 peracta accen
setur in Curiae regesto, quin expresse Conservatorii fiat mentio : «VisitatioEccl.ae A.G.P.
hujusce eivitatis. - Die 26 mensis octobrìs '772, idem Ill.mus et R.mus D.nus cum dictis
suis dominis Convisitatoribus Generalibus ad visitandum secontulit ecclesìam praeben
datam, et honorifìce ·exceptus fuit nedum a Rev, D.no Salvatore Reale, sacrista maiore
eiusdem ecclesiae, caeterisque de clero ibidem addicto, verum etiam ab Illustribus non
nullis de Regimine et Gubernio illius. Post expletos Sacros Ritus et Caerimonias... visi
tavit dumtaxat Sacrum Ciborium, et· bene provisum de duabus pixibus, ac elegantissime
retentum Iaudavit, Visitavit item Sacrum Oleum Infirmorum. Et quod omnia concinne
etiam osservandum haud dissimiliter laudavit, commendata interim et ex corde non solum
vigilantia et solertia ipsorum de Regimine antedicto, sed et pietate, religione ac de
votione eorundem. - C[arolus] E. pus Cajetanus. - Raphae1 Tosti,Convisitator Eccl.us. 
Aloysius Aprile, CancellariusS. Visitationis. - (Arch, d. Curia- Gaeta. Sacra Visita, Vi
sitatio Civitatis et Suburbiorum Cajetae ano '772).

(18) Biblioteca Vaticana. Cod. Lat. 8.888. Relazione del viaggio di N.S. PP. Pio VI
(Aprile e maggio 1781\.
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ANDREAS SAMPERS

BIBLIOGRAPHIA SCRIPTORUM DE SYSTEMATE MORALI

S. ALFONSI ET DE PROBABILISMO IN GENERE,

ANN. 1787-1922 VULGATORUM.

Studium .historiae theologiae moralis longo iam tempore nimis ne"
glectum (I), 'ultimis decenniis laetius effloruit (2), et con:fidere licet fore ut
in futuro studia huiusgeneris augeantur (3). Quod valet etiam de historia
theologiae moralis saec. 19°, quae nominatim in Germania hodie cum insìgni
fructu colitur (4). Pro hac periodo certe maximi momenti est cognoscere,
quid Magisterium ecc1esiasticum et theologi de theologia morali S.i Alfonsi
senserint. Non semper enim theologia S.i Patris nostri post eius mortem
(1787) adeo in honore erat, sicut nunc est; immo initio saec. 19; a non paucis
impugnata fuit. Vertente saeculo elapso, observatur casus procul dubio sin
gularis, quod theologia moralis alfonsiana, quae initio ut nimis laxa a ple
risque repudiata fuerat, paulatim plus minusve universaliter accepta fuit
ut doctrina vera tam legem divinam quam indolem fragilitatis humanae inter
se concilians, et in :fine saeculi a nonnullis ut nimis rigida habita est (5).